AOMVMHUCTPALONUIA TOPOOJA KOCTPOMBI
ITOCTAHOBJIEHVE

31 mapta 2023 roga Ne 513

O BHeceHMH H3MeHEHHH B MYHHIIHNIAJIBbHYIO IPOrpaMMy ropoja
KocTpomsbl «YnpasiieHHe MyHHIUNIAJbHBIMH (PHHAHCAMH
H MYHHIMIAJbHBIM J0Jrom ropoaa Kocrpomsbn»

B coorBercTBHM co cratheit 179 BromkerHoro kopekca Poccuiickoit ®eneparnun,
pemenneM Jlymel ropona Kocrpomer ot 22 nexabps 2022 roma Ne 228 «O Gromkere
ropoga Koctpomer Ha 2023 rom m Ha miaHoBeIM mepuox 2024 u 2025 romosy,
[lopsakoM NpPUHATHA pemIeHHH O pa3paboTke MYyHHIMIIAJBHBIX [POrpaMM TIopoja
Kocrpomel, ux GopMupoBaHus, peaqu3aliy U MPOBEICHNUS OLEHKH 3()HEKTHBHOCTH MX
peam3alyy, YTBEPXKJCHHBIM IIOCTAHOBJIEHHEM AJMUHHUCTpaiu ropojga KocTpombl

ot 19 aBrycra 2014 rozma Ne 2242, pykoBoACTBYsCE cTaThsamu 42, 44, yacteio 1 crateu 57
Ycrasa ropoga Koctpomsr,

ITOCTAHOBIJIAIO:

L. Brectu B MyHuMIunansHyro mnporpammy ropoga Kocrtpomsl «YmpasieHue
MyHUIMIAIBHBIME  QHHAHCAMH M MYHHUIMIAIBHEIM JOJIrOM ropoaa KocTpomeiy,
YTBEPIHKIECHHYIO IIOCTaHOBJICHHEM AIMUHHCTpaLAU ropoga Koctpomel
or 23 oxtabps 2018 roma Ne 2367 (c M3MEHEHHSIMH, BHECEHHBIMH ITOCTAHOBJIEHUSIMHU
Anvunuctpanmu  ropoxma Koctpomer or 22 wmapra 2019 roma Ne 410,
ot 31 mapra 2020 roma Ne 514, or 30 mapta 2021 romga Ne 447, ot 31 mapra 2022 roaa
Ne 566), cnenyromue n3MEHEHHUS:

1.1. B pasgene 1 «IACIIOPT MYHUIIUIIAJIBHOM ITPOIPAMMBI
I'OPOJIA KOCTPOMBI "VIIPABJIEHUE MVYHUILIUITIAJIBHBIMU ®WHAHCAMU
N MYHUILIMUITAJIBHBIM TOJII'OM I'OPOIA KOCTPOMBI"» cTpoku

« OO6BEMBI H HCTOYHHKH bromker ropoma Koctpomsr — 1504 7652 toic. pyGueii,
(bUHAHCHPOBaHKS MyHHLMIIAIGHON | B TOM YHCIIE:
NpOrpaMMel 2019 rogx - 270 480,0 Teic. pybneii;

2020 rox - 300 325,2 TeIC. pyOnei;
2021 rox - 281 960,0 TeIC. pybneii;
2022 rox - 334 000,0 Thic. pybineii;
2023 rox - 318 000,0 TrIC. pybneit




OsxunaeMsie pe3yabTaThl

peanu3aluy MyHHLUIATEHON
porpaMMel

l. VBenuueHue TeMmoB pocTa MOCTYIUIEHME HAJOrOBBIX
M HCHAJIOrOBBIX M0X0MOB B Giomker ropoxa Koctpomsi
Kk 2023 rony cocrasut 100,1 npouenTa.

2. OGecneyeHWe [OMM  MOCTYIUIEHMH  HANOTOBBIX M
HEHAJIOrOBbIX JIOXOZIOB B ofwmem obbeMe Gromkera roposa
Koctpomst B 2023 roxy Ha yposue 45,6 npouenra.

3. OGecneueHne MOMM PpAacXOmOB Glomkera KocTpowmsi,
HCTIOJTHEHHBIX B paMKaX MyHHUUMIAIBHBIX IPOrpamMm, B 06mem
obweme pacxonoe  Gromkera  ropoma  Koctpomsi
B 2023 romy Ha ypoBHe 96,9 nmporenTa.

4. CoxpaimeHde KoIH4ecTBa pemennit  Jlympr  ropopaa
Koctpomer o BHeceHnn usmenennii B peienye Hymsl ropoza
Koctpomel o Gromkere ropona Koctpomsr Ha ouepennoii
(unaHCcOBBI rog M mIaHOBI NICPHOA, TMPHUHATHIX JlymMoi
rOpozia B T€4€HHE 0TYETHOrO roaa, B 2023 romy 110 9.

5. Hons pacxonoB Ha o6ciysKHBaHHe MYHHLMNAJIEHOIO 10Jra
ropoga Koctpomsr B pacxomax Gromkera ropozna Koctpomsl
Ge3 yuera pacxomoB 3a cuer cyGeemmmii k 2023 romay
He TPeBBICHUT 4,7 mpoueHTa.

6. CHIKEHHe TEMNOB pOCTa HOMroBOM Harpy3ku Oromkera
ropona Kocrpomst B 2023 roay 10 97,1 npouentay

U3JIOKUTH B CJICI[}’IOI]ICI\;I PEAAKITNN:

OOBeMBI U HCTOUHHKH

(rHaHCHPOBaHKS MyHHLMNALHOM
NPOrpaMMEI

Browker ropona Koctpomsr — 1240 965,2 Teic. py6ueii, B Tom
qucrne:

2019 rox - 270 480,0 Teic. py6ueit;

2020 rox - 300 325,2 TeIc. py6ueii;

2021 ron - 281 960,0 TeIC. py6ueit;

2022 rox — 334 000,0 TeIC. pybuneii;

2023 rox — 54 200,0 Teic. py6neii

OxunaeMele pe3ynsTaThl
peaM3aly MyHULIUTIAIbHOM
IPOrpaMMBI

1. VBenuuenue Ttemmnos pocra TIOCTYIUIEHHWH HAJIOTOBBIX M
HCHAIIOrOBBIX ~ ZI0XOI0B B Gromker ropoga KocTpomst
K 2023 roay cocrasur 100,1 npouenta.

2. OGecneyeHne f[OMM  MOCTYIUIEHHMH  HANOrOBBIX M
HEHAJIOrOBBIX J10XONOB B obwmem obbeme Gromkera ropoxa
Koctpomer B 2023 roay na yposse 35,1 NPOLIEHTA.

3. O6ecneuenne pomu pacxomoB Gromkera KocTpomsl,
HCTIOJTHEHHBIX B paMKaX MYHHMUHMIATBHBIX [IPOrPaMM, B 06LIeM
obBeme pacxozoB Gromiera ropoza Koctpomst
B 2023 roxy Ha yposHe 97,7 npoleHTa.

4. Cokpamenne KOIMYECTBA peLIEHHMit Hymer  ropoaa
KocTpomel 0 BHeceHuH u3MeHeHwmit B pewenre Jlymbl ropoaa
Koctpomsi o Gromkere ropoma Koctpomsi ma OY€epeHOM
(uMHAHCOBBIN rox M IUIAHOBBIH NEepHOJ, MNPUHATHIX Jlymoi
ropozia B Te4€HHe 0TYEeTHOro roza, B 2023 roay 110 9.

5. Jlonst pacXooB Ha OGCITyHBaHHE MYHHUMTATBHONO 1OMTa
ropona Koctpomer B pacxomax 6romkera ropoza Koctpomsl
Ges ydera pacxogoB 3a cuer cyGBemumii k 2023 roay
He npessIcHT 0,2 mpoLueHTa.

6. CHWKEHHe TEMIOB pOCTa HOATrOBOM Harpysku Oromkera
ropozia Kocrpomsi B 2023 rogy m0 93,9 npouenra.

7. OTCyTcTBME  NpPOCPOMEHHOM  3aO/KEHHOCTH Mo
MYHMIIMNATIBHBIM ~ JIONTOBBIM  00sA3aTenscTBAM  ropoja
KoctpoMmsi no cocrosmmio Ha 1 sHBaps roma, ciemyiomero 3a
OTYETHBIM  TOJOM, 32  BeCh  MEPHOA  peaTH3aLHH

MYHHIMIIAIBHONW MPOrpaMMBEI.

»



8. Cospganue ycnoBHH [UIS TIOBBICHHS —GIOIKETHOrO
NIOTCHIMaJIa ropoja 3a CYeT pocTa COOCTBEHHOM NOXOMHOM
6asel u 3ddexTHBHOrO ympapneHus (HHAHCAMH C LEJBIO
TOBBLIICHHUS YPOBHS M Ka4yecTBa JKM3HH HACe/IeHWs roposa
KocTpomsr.

9. BHeipeHne M NPaKTHYECKOE NMPUMEHEHHE HHCTPYMEHTOB
GI0/DKETHOrO MIIAHMPOBAHHS, OPHEHTHPOBAHHOTO Ha PE3yJIBTAT »;

1.2. B pasgene III «IEJIA, 3AJIAYA U OXUIJAEMBIE PE3YJIbTATBI

PEAJIM3AILINY MYHULIUTIAJIGHOM ITPOI PAMMBI»:

1.2.1. myHKT 3.7 H310XKUTS B ClieayrommIei pefaKiuu:

«3.7. OGBEeMBI ¥ HCTOYHUKA (UHAHCHPOBAHHUS MYHUIMIIAIEHON IIPOrpaMMEI:
Oroket ropoma Kocrpomer — 1 240 965,2 Tric. pyOuieit, B ToM gmce:

2019 ronx - 270 480,0 TeIc. py6ieit;

2020 rox - 300 325,2 TEIC. pyOneit;

2021 ron - 281 960,0 Tric. py6neit;

2022 rox - 334 000,0 TeIC. py6ieit;

2023 rox - 54 200,0 THIC. pyOneii.»;

1.2.2. B mynkre 3.8.2 uudpsr «45,6» 3aMeHUTS mudpamu «35,1»;

1.2.3. B mynkre 3.8.3 wudps1 «96,9» 3ameHuTH mdpamu «97,7»;

1.2.4. B mynkre 3.8.5 uudpsr «4,7» 3aMeHuTSH mppamu «0,2»;

1.2.5. B mynkre 3.8.6 uudpsr «97,1» 3ameHuTs udpamu «93,9%;

1.2.6. Tabmuny 3 «Ilenesbie mokasarenu, IIPUMEHAEMBIC IS OLEHKU JTOCTHIKEHUS

enen wu PeHICHUS 3aJady MYHUIIUNAJIbHOU IIpOorpaMMabI» WU3JIOXKHUTH B clieayrouei

penakuum:
«Tabmuma 3
ueJICBBIC IIOKasaTeiy, IIPUMCHSIEMBIC IS OLICHKH JOCTHIXXCHU S uenef/i
H pEIICHHU 3a/1a9 My HULMIIATBHOM [IPOTrpaMMEI
Ne | HanmeHoBanwue nemyu, | HaumeHoBauue Enununa
sl S neti HeReEsio H3MepeHns Wupukarop uenesoro nokasaresis
1oKasaress
2019 | 2020 | 2021 | 2022 | 2023
roj roj rox rox roa
1. |Lens: «O6ecneuenue | Temn pocra % 104,9 | 108,3 | 102,4 | 106,2 | 100,1
YCTOHYHBOCTH MOCTYIUICHUH
OIO/DKETHOM CHCTEMBI | HAJIOrOBBIX H
Y TOBBIIIEHHE HEHAJIOTOBBIX
Ka4ecTBa YNpaBJIEHUs |I0XOJOB B GIOKET
MYHHLIUTIATBHBIMH ropozia Koctpomsr
¢unancamu roposa B OTYETHOM Oy
Koctpomsny. K YPOBHIO
IpeAbIIYyLIEro
3anauva 1: romga
«CoBepIiireHCTBOBaHHE
610mKETHOTO
0,
npowecca ropoza Honst 5 % 54,1 46,2 50,7 | 40,3 35:1
KocTpoms» iy L
HaJIOTOBBIX H
HEHAJIOTOBBIX
JIOXO/I0B B OIO/pKET




3anayva 2:
«9¢ddextrBHOE
yIpaBJieHHe
MYHHIHTIATEHBIM
JI0JIrOM ropoja
Koctpomei»

ropoaa Koctpomsl
B 06mmem o6seme
JI0XOMIOB OromKeTa
ropoaa Koctpomsr
3a OTYETHBIM o

Hons pacxomnos
Gro/mKeTa roponga
Koctpomsl,
UCIIOJTHeHHAS

B paMKax
MYHHLIMIAIBHBIX
nporpamm,

B o6mmem o6reme
pacxozioB
Gromiera ropona
Koctpomsr 3a
OTYETHBIN rox

%

98,0

98,0

97,9

98,0

97,7

Konuuectso
pewenui Jlymol
ropozia Koctpomsr
O BHECEHHH
H3MEHEHUH B
pemenue Jlymsl
ropona Kocrpomsi
o 6romiere roposa
Koctpomsr Ha
COOTBETCTBYFOLIHIA
¢uHaHCOBBII roa 1
TUIaHOBBIH MEPHOI,
npuHATHIX [{ymoit
ropoaa Koctpomsr
B T€4YEHHE
OTYETHOT'O roja

COAUHHIL

12

12

11

10

Honsa pacxonos Ha
obcnyxuBanue
MYHHIUNAIBHOTO
nonra ropoza
Koctpomsi B
pacxozax
Oromkera ropona
Koctpomsr 6e3
y4era pacxoIoB 3a
cuer  cyOBeHIMIA,
NPEI0CTABIISEMBIX
u3 JpYrHuX
GromKkeToB
GromKeTHOM
CHCTEeMBI
Poccwuiickoii
Denepauuu 3a
OTYETHBIN roj

%

53

5,0

4,6

4,3

0,2




OTHOIIEHHE
obsema
MYHHLUAJIBHOTO
Jioyra ropoaa
Koctpomsl o
COCTOSIHHIO

Ha | sHBaps roaa,
CIeoyIoUero  3a
OTYETHBIM TOJIOM,
K HCITOJTHEHHIO
JIOXOIOB Oromkera
ropoaa KocTtpomsr
Oe3 yuera obbema
0e3B03ME3THBIX
NOCTYTIICHUH

3a OTYETHBIN roj

%

99,0

99,7

100,0

9,2 1v 93,9

OrcyTrcTBHE
NIPOCPOYEHHON
3a/10JDKEHHOCTH 10
MYHHULMIAIEHBIM
JIOJITOBBIM
obs3aTenseTBaM
ropoga Koctpomsr
o COCTOSIHUIO
Ha 1 sHBaps rona,
ClIefyIolIero  3a
OTYETHBIM rOZIOM

%

100,0

100,0

100,0

100,0 | 100,0

1.3. Tabmunyy 4 «CocraB u pecypcHoe 0GecTedeHne MyHHITUIIAIBHOM [POrPaMMBLD)
pasnena V. «COCTAB U PECYPCHOE OBECIIEYEHUE MYHMITUITAJTIBHOU
ITPOI'PAMMBI  (C  OTHEJIBHBIMU MEPOITPUATUSIMU  MYHULIUIIAJIbBHON

ITPOI'PAMMBUI) "YIIPABJIEHUE MVYHIIUITAJIbBHBIMUA OUHAHCAMU
1 MYHUITUITAJIBHBIM JTOJIT'OM I'OPOJIA KOCTPOMBI"» u3noxkuth B cleyromei
PEOAKIINH:
«Tabmmma 4
CocraB u PECYpPCHOEC obecrieueHue MyHI/II.II/IIIaJIBHOﬁ IIporpaMmal
TBIC. pyO.
Ne | Haumenoranue |OTBETCTBEHHBIH
n/n | MyHULMNAIBHOM | MCIIOMHHUTEb, 3
a BECb
POrpamMMBel, HCIIOJIHUTEJb
OTHENBHOrO  |MyHHLMIAIBHOM Spa
2019 2020 2021 2022 2023 |peanusanuu
MEpOTIPUATHS NPOrpaMMBI
rox rox rox roa roa | MyHHUHMIA
MYHHULMIIAIBHON | (OTHEIBHOro Siol
nporpamMMsi/ MEpONPHATHS
= MPOrpaMMmel
HCTOYHHK MYHHIMNATBEHOM
(buHaHCHpOBaHUS | TIPOrpaMMBI)
Mynuumnanshas | Vopasnesue |270 480,0(300 325,2 (281 960,0 (334 000,0|54 200,0|1 240 965,2
nporpaMma (uHaHCOB
«YnpasieHue AnvuHECTpa
MyHHUHUNAIBHEIM | LMK ropoza
¥ QUHAHCAMH K Koctpowmsi
MYHHULUMAIbHBIM
JI0JITOM ropoja

»;



Koctpomei»,
BCETO:

- 610/KeT ropona

- obsiacTHOM
OIOmKET

- henepanpHbIi
6romKer

- BHEOIOKETHBIE
HMCTOYHMKH

OTtnensHbIE
MEpOTIPUATHS

270 480,0

300 325,2

281 960,0

334 000,0

54 200,0

1240 965,2

1.1,

Obecneyenue
JESATETbHOCTH
VYnpasnenus
(huHaHCOB
AnMuHHCTpaLUH
ropozna Koctpomsl
- BCEro

- GrowKer ropona

- 00J1aCTHOM
OromKeT

- henepanbHbIM
OromKer

- BHEOIODKETHBIE
HCTOYHUKH

Vnpasnenue
(uHaHCOB
AnmMuHuCTpa
LIMM ropoza
Koctpomer

30 580,0

30 325,2

31 960,0

34 000,0

37 000,0

163 865,2

30 580,0

30325,2

31 960,0

34 000,0

37 000,0

163 865,2

1.2

O6cnyxuBaHKe
MYHHLIUTIAIEHOTO
JI0JIra ropoza
KocTpomsr - Bcero

- Bromxer ropona

- objacTHOM
OromKer

- henepasbHbIi
Gromxer

- BHEOIOKETHBIE
HCTOYHHKH

Vnpaenenue
(huHaHCOB
AnMHHHCTpA
MM ropoza
Koctpomsr

239 900,0

270 000,0

250 000,0

300 000,0

17 200,0

1077 100,0

239 900,0

270 000,0

250 000,0

300 000,0

17.200,0

1077 100,0

».

2. Hacrosmee NOCTaHOBICHHE MOMLIEKHUT OGUIHATLHOMY OIyGIMKOBAHUIO

U PpasMENICHHMIO Ha OQWIMANLHOM caiiTe AIMUHHCTpauud ropoga KocTpomsi
B HH(QOPMALIIOHHO-TEIEKOMMYHUKALIMOHHOM ceTu «/THTepHeT.

I'naBa AmunucTparmu ropoaa Koctpomsr A. B. CmupHOB



